

一般財団法人リープ共創基金 (REEP)  
 貸借対照表  
 2021年2月28日現在  
 (単位:円)

科目	FY20 当年度 (2021年2月期)	FY19 前年度 (2020年2月期)	FY18 前々年度 (2019年2月期)
I 資産の部			
1. 流動資産			
特定資産			
たつえ基金	38,369,012	30,942,130	32,745,263
共創基金	3,600,999	2,759,141	5,837,430
特定資産合計	41,970,011	33,701,271	38,582,693
基本財産			
基盤基金	18,109,398	16,170,618	13,613,783
その他流動資産			
未収会費	39,781	89,212	47,304
現金預金	714,379	560,013	884,471
現金預金(休眠預金等活用事業)	156,568,275		
流動資産 計	175,431,833	16,819,843	14,545,558
2. 固定資産			
子会社株式	1,000,000	1,000,000	1,000,000
基本財産合計	176,431,833	17,819,843	15,545,558
資産計	218,401,844	51,521,114	54,128,251
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	338,775	126,462	128,515
預り金	45,140	4,185	4,287
預り金(休眠預金等活用事業)	156,085,596	0	0
経営支援充当金	100,000	100,000	100,000
流動負債 計	156,569,511	230,647	232,802
2. 固定負債			
長期借入金 - たつえ基金	30,000,000	30,000,000	30,000,000
長期借入金 - 基盤基金	16,000,000	16,000,000	13,000,000
長期借入金 - 共創基金	3,000,000	3,000,000	6,000,000
固定負債 計	49,000,000	49,000,000	49,000,000
負債計	205,569,511	49,230,647	49,232,802
III 正味財産の部			
指定正味財産	9,583,794	1,315,054	3,196,476
(うち特定資産への充当額)	(9,583,794)	(1,315,054)	(3,196,476)
一般正味財産	3,248,539	975,413	1,698,973
(うち基本財産への充当額)	(3,248,539)	(975,413)	(1,698,973)
正味財産合計	12,832,333	2,290,467	4,895,449
負債及び正味財産合計	218,401,844	51,521,114	54,128,251

一般財団法人リープ共創基金（REEP）  
 正味財産増減計算書  
 2020年3月1日から2021年2月28日まで  
 （単位：円）

科目	FY20 当年度 (2021年2月期)	FY19 前年度 (2020年2月期)	FY18 前々年度 (2019年2月期)
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
受取助成金（休眠預金等活用事業）	7,649,583	0	0
基本財産運用益	3,234,984	356,835	(425,906)
受取会費	610,000	654,000	679,000
雑収益	117,785	10,163	13,399
経常収益計	11,612,352	1,020,998	266,493
経常費用			
助成事業費用			
役員報酬	3,060,000	0	0
給料手当	2,286,000	0	0
外注費	1,477,000	0	0
広告宣伝費	114,884	0	0
支払手数料	27,939	0	0
支払報酬料	531,900	0	0
ソフトウェア等（経費）	151,860	0	0
助成事業費用計	7,649,583	0	0
基金事業費用			
広告宣伝費	62,893	0	0
基金事業費用計	62,893	0	0
会員事業費用			
外注費	8,645	407,786	106,920
広告宣伝費	0	0	21,148
ソフトウェア等（経費）	35,153	89,348	20,345
会員事業費用計	43,798	497,134	148,413
本部費用			
役員報酬	437,500	0	0
給料手当	235,410	209,475	395,530
採用教育費	33,399	66,615	108,834
外注費	460,840	315,580	579,570
広告宣伝費	2,640	98,304	108
会議費	44,069	39,643	57,464
旅費交通費	127,894	160,189	391,244
通信費	96,796	66,038	103,155
消耗品費	4,555	2,089	26,784
支払手数料	134,174	136,071	119,462
租税公課	42,100	600	58,100
支払報酬料	211,869	222,669	207,360
ソフトウェア等（経費）	116,706	295,151	252,352
本部費用計	1,947,952	1,612,424	2,299,963
経常費用計	9,704,226	2,109,558	2,448,376
評価損益等調整前当期経常増減	1,908,126	(1,088,560)	(2,181,883)
当期経常増減額	1,908,126	(1,088,560)	(2,181,883)
経常外増減の部			
経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
指定正味財産増減の部			
特定資産運用益	435,000	435,000	435,000
当期指定正味財産増減額	435,000	435,000	435,000
当期税引前正味財産増減額	2,343,126	(653,560)	(1,746,883)
法人税、住民税及び事業税	(70,000)	(70,000)	(70,000)
当期正味財産増減額	2,273,126	(723,560)	(1,816,883)

# 財 産 目 録

2021年2月28日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>				
特定資産	たつえ基金	鎌倉投信、インタラクティブ ブローカーズ証券	運用益を非営利団体などに提供	38,369,012
	共創基金	鎌倉投信、インタラクティブ ブローカーズ証券	運用益を非営利団体などに提供	3,600,999
基本財産	基盤基金	鎌倉投信、インタラクティブ ブローカーズ証券	運用益を財団の運営資金及び社会起業家の 支援に活用	18,109,398
	預金	楽天銀行 第二営業支店	運転資金として	130,650
		住信SBI銀行 法人第一支店	運転資金として	577,843
		ジャパンネット銀行 ビジネス営業部	運転資金として	5,886
	ジャパンネット銀行 ビジネス営業部	休眠預金等活用事業の資金として	156,568,275	
	未収会費	住信SBI銀行 法人第一支店	賛助会費を財団の事業に充当	39,781
流動資産合計				217,401,844
<b>(固定資産)</b>				
基本財産	子会社株式	株式会社WIA Lab	子会社株式	1,000,000
固定資産合計				1,000,000
資産合計				218,401,844
<b>(流動負債)</b>				
	未払費用		財団事業に供する物品・サービス購入の未 払い分	338,775
	預り金		源泉所得税として	45,140
	預り金(休眠預金等活用事 業)	ジャパンネット銀行 ビジネス営業部	休眠預金等活用事業関連の支払いに備えた もの	156,085,596
	経営支援充当金	住信SBI銀行 法人第一支店	非営利団体などへの支援に要する財団人件 費	100,000
流動負債合計				156,569,511
<b>(固定負債)</b>				
	長期借入金 - たつえ基金	篤志家	基金事業に供する出資額	30,000,000
	長期借入金 - 基盤基金	篤志家	基金事業に供する出資額	16,000,000
	長期借入金 - 共創基金	篤志家	基金事業に供する出資額	3,000,000
固定負債合計				49,000,000
負債合計				205,569,511
正味財産				12,832,333

一般財団法人リープ共創基金 (REEP)  
財務諸表に関する注記  
自 2020年3月1日 至 2021年2月28日  
(単位：円)

項 目	金 額
休眠預金等活用事業における助成先と助成額	
特定非営利活動法人G-net	¥ 6,443,200
特定非営利活動法人 Switch	5,778,808
特定非営利活動法人コロンブスアカデミー	6,086,240
一般社団法人サステイナブル・サポート	5,406,180
一般社団法人フミダス	5,742,400
特定非営利活動法人 農スクール	4,053,576
合計	¥ 33,510,404